
 
 

 

Nástup žáků 1. stupně – informace pro zákonné zástupce 

 
Od 25. 5. je na základě nařízení vlády možná osobní přítomnost žáků prvního stupně ve škole. 

Opětovný nástup do školy je dobrovolný a plně v kompetenci rodičů. 

 

Tímto Vás žádáme o informace, zda se Vaše dítě vrátí do školy, zda bude chodit na 

oběd, zda se bude účastnit odpoledního bloku. Pokud dítě do školy nenastoupí, vzdělává se 

nadále distanční formou (online výuka, pracovní listy). Informaci nám prosím sdělte do 

čtvrtka 14. 5. 2020. 

Zákonní zástupci nastupujících dětí jsou povinni předem odevzdat čestné prohlášení, které 

můžete získat ve škole nebo na internetových stránkách školy. V čestném prohlášení je nutné 

uvést platné telefonní číslo. Čestné prohlášení je nutné odevzdat ve škole nejpozději v pátek 

22. 5. 2020 do 12:00. Je možné jej také zaslat naskenované na email podatelna@zschlum.cz. 

Musí být podepsané zákonným zástupcem. Později již není možné dítě do výuky začlenit. 

Škola vede evidenci žáků, absence není započítána, ale zákonní zástupci jsou povinni žáka při 

absenci delší než tři dny omluvit – telefonicky, emailem nebo přes elektronickou žákovskou 

knížku. 

 

Výuka bude probíhat následovně: 

 

1. Dopolední blok – vzdělávací část. 

2. Oběd 

3. Odpolední blok – zájmová část (úplata za školní družinu se neplatí a účast na 

odpoledním bloku není podmíněna přihláškou dítěte do školní družiny) 

 

Dopolední blok začíná mezi 7:30 – 8:30 (bude upřesněno pro konkrétní skupiny nejpozději 

20. 5. 2020) a bude ukončen mezi 11:30 – 12:30.  

Žáky je možné vyzvednout pouze po konci dopoledního bloku nebo v 13:45 až 14:00 nebo 

15:45 – 16:00. Zákonní zástupci čekají na své děti před školou a dodržují rozestupy.  

 

Organizace výuky: 

 

Žáci budou rozděleni do skupin po 15 žácích. Může se stát, že nebudou mít svou třídní 

učitelku. Skupinky budeme rozdělovat po ročnících. Složení skupin bude do 30. 6. 2020 

neměnné. O zařazení žáků do skupin rozhoduje ředitelka školy. První týden nebudou žáci ve 

vzdělávací části hodnoceni.  

Před vstupem do školy bude žákům změřena teplota a u vstupu proběhne dezinfekce rukou. 

Žáci se nebudou přezouvat a před školou je vyzvedne učitel, který je má na starosti. Před 

školou je nutné dodržovat rozestupy. Každý žák bude mít vlastní sáček a dvě roušky na den. 

Doporučujeme roušky na gumičkách pro lepší manipulaci, ale není to nutné. Vzhledem  

mailto:podatelna@zschlum.cz


 
k probíhající rekonstrukci a k ochraně zaměstnanců i dětí bude nošení roušek po celou dobu 

přítomnosti ve škole povinné (pokud nebude zrušeno nošení roušek na veřejnosti). 

 

V případě, že nebudou žáci respektovat pokyny zaměstnanců či budou vykazovat známky 

infekčního onemocnění nebo jim bude naměřena zvýšená teplota, budou ze skupiny vyřazeni 

a zákonný zástupce je povinen je ve škole neprodleně vyzvednout. 

Pro žáky i zaměstnance školy budou ve škole k dispozici rukavice, dezinfekce a papírové 

ručníky. Pokud žák má žák alergickou reakci na dezinfekci, přinese si vlastní. 

 

Na obědy mohou chodit pouze žáci, kteří jsou osobně přítomni ve škole. Na dotovaný oběd 

mohou chodit i žáci devátého ročníku, kteří navštěvují konzultace ve škole, a to s platností od 

25.5. Obědy je možné objednat telefonicky nebo emailem, výjimečně i osobně v době 

konzultačních hodin školy  - kucerova@zschlum.cz, 417 829 029. Před vstupem do jídelny 

opět proběhne dezinfekce rukou. Žáci budou na obědy chodit po skupinách.  

Informaci o přítomnosti či nepřítomnosti žáků ve škole můžete sdělit do 14. 5. 2020: 

1. Třídnímu učiteli dítěte (telefonicky, EŽK či jiná obvyklá forma) 

2. Telefonicky v kanceláři školy: 417 823 663 

3. Emailem: podatelna@zschlum.cz  

4. Službě u vchodu v pondělí, úterý a středu od 8:00 do 14:00.  

5. Na online třídní schůzce dne 12. 5. v 16:00 

6. Dotazníkem  

Informujte nás, prosím i v případě, že se rozhodnete, že Vaše dítě nebude školu navštěvovat. 

V případě osobní nepřítomnosti žáka nadále pokračuje distanční vzdělávání. 

 

V Bílině dne 7.5. 2020 

 

 

       Mgr. Barbora Schneiderová 

                                                                                                 ředitelka školy 

 

 

 

 

mailto:kucerova@zschlum.cz
mailto:podatelna@zschlum.cz


 
 

 

 

 

 

 

Oznámení o přítomnosti/nepřítomnosti dítěte 

 

Oznamuji Vám, že můj syn/dcera ___________________________________, datum 

narození ______________, třída___________  

 bude 

 nebude 

navštěvovat školu v období od 25. 5. 2020. 

V případě osobní přítomnosti mám zájem (zakroužkujte): 

 pouze o dopolední blok 

 o dopolední a odpolední blok  

 o oběd ve školní jídelně 

 

V Bílině dne:       Podpis ZZ: 

________________________    ____________________________ 

 


		2020-05-07T12:58:53+0200
	Mgr. Barbora Schneiderová




